Capítulo I

Así, pues, primeramente restituimos en su plenitud á la santísima iglesia mayor las cosas que por los talleres sufrieron grande lesión y disminución, escribiendo con este objeto una sacra disposición á la prefectura de la ciudad, á fin de que ella misma, en unión con los oficiales que están á sus órdenes, entregase de todos modos mil cien talleres á los defensores de la iglesia, amantísimos de Dios, y á los ecónomos de dicha santísima iglesia, habiéndose de dar en cuerpos ochocientos obradores á los de-

(2) omnibus, Cont.

(3) Se debería leer quinquaginta, porque el total de los talleres es mil ciento. El texto griego dice ἐννιάκτριά πενήκοντα.—N. del Tr.

(4) Bk.; nongentis octoginta ergasteriis, Cont.

dei cultoribus oconomis, ut deo amabiles oconomi habeant trecenta (1) ergasteria, et redditum ab Anastasio divae memoriae donatum, nequaquam querentes, tanquam minus sit, sed supplementum ex trecentorum ergasteriorum datione habentes, facere menstruorum expensas et decanis, et aliis ordinibus, deo vero amabiles defensores habentes octingenta ergasteria, et appellatos lectuarios praebere, et aliud ministerium facere, quod defunctorum exsequiae volunt, quatenus per hoc damna auferantur lugentium.

Cap. II

Oportet ergo supradicta mille centum ergasteria custodiri et deo amabilibus oconomis et defensoribus semper sine tributis et sine deminutione, et supplenda a gloriosissimo praefecto felicis huius urbis, si quis fiat (2) casus quolibet modo aut mutatio horum faciei aut mercationis, ut deo amabiles quidem oconomi, habentes praediorum administrationem, quae sepulcris deputata sunt, habentes etiam sine tributis trecenta ergasteria, defensores autem octingenta, circa exsequias defunctorum faciant gubernationem, ea quidem (3), quae ex praediorum redditu accedunt, a deo amabilibus oconomis dari (4) sepulturis, sicut descendentes diximus (5), adiecto etiam ex trecentis ergasteriis cremento, quod etiam ipsum in ipso opere percipere petierunt. Quia igitur mille centum ergasteriorum in hac existentium felici urbe plurima ceciderunt, praecipimus secundum praesens tempus repleti ea (6), et horum mille centum ergasteriorum numerum imminutum conservatum et sine tributo, divisum secundum dictum a nobis modum servari et deo amabilibus oconomis, et dei cultoribus defensoribus, ut tamen non minus sint decani seu laboratores octingentis deputatis (7) deo amabilibus defensoribus, pro vero trecentis datis deo amabilibus oconomis licentiam his esse iisdem deo amabilibus viris, si voluerint, in corporibus accipere trecenta ergasteria aut omnia, aut quaedam ex his, aut percipere occasione appellatorum excusatorum pecunias pro cunctis aut pro aliquibus ergasteriis, ipsasque pecunias, quas hactenus non habebant (sicut et ipsi nostram docuerunt potestatem), expendere circa defunctorum exsequias, ut et ex his pecuniis, et ex redditibus praediorum distributio fiat et decanis, et ascetriis, et canonicis, [et acoluthis], sicut descendentes ordinabimus (8). Iisdem enim deo amabilibus oconomis docentibus, quia iam impossibile est ex praediis de cetero eundem redditum servari, recte nos trecentorum ergasteriorum crementum distribuimus huic parti, quatenus quod inculpabiliter hactenus datum est laborantibus circa funerum exsequias, et deinceps detur, hoc est per singulum mensem quadringentos solidos dividendos decanis, et acoluthis, et ascetriis, et canonicis secundum eam, quae hactenus apud eos tenuit, consuetudo (9), hoc est decanis quidem per singulos menses centum octoginta duos solidos, ascetriis autem nonaginta [unum] solidos, et acoluthis nonaginta unum solidos, et canonicis triginta et quinque (10) solidos, congregandos qui-